

AKP iktidarının KHK yetkisiyle yaptığı son düzenleme, doğal SİT zengini Ege Bölgesi'nde tedirginlik yarattı

Koruma kalkanı indiriliyor

OZAN YAYMAN / OYA UĞRAL

AKP iktidarının, kültür ve tabiat varlıklarını koruma bölge kurullarını kanun hükmünde kararnameyle (KHK) ortadan kaldırma girişiminin ardında, "dikensiz gül bahçesi" oluşturma isteminin yattığı vurgulanıyor. **İzmir Barosu** avukatlarından Noyan Özkan, söz konusu gelişmenin Anayasa Mahkemesi gündemine geleceği vurgusu yapanlara, yüksek mahkemenin yapısının, 12 Eylül referandumuyla değiştirildiğini anımsatıyor ve "Anayasa Mahkemesi'nden artık korumacı yönde karar çıkmıyor" diyor. Girişim, yüzde 50'si doğal SİT'le kaplı Ayvalık'ta da endişeyle karşılanıyor.

Hükümetin, KHK yetkisiyle yaptığı son değişiklik, zengin SİT alanlarına sahip Ege Bölgesi'nde tedirginlik yarattı. İktidarın,

Özkan, referandumun ardından Anayasa Mahkemesi'nin yapısının değiştiğini anımsatarak, "Yüksek mahkemeden artık korumacı yönde karar çıkmıyor" dedi. Düzenleme, Ayvalık'ta da endişeyle karşılandı.

aşama aşama rant yasalarını yaşama geçirdiğine dikkat çeken İzmir Barosu avukatlarından Özkan, söz konusu KHK'yle de, beklemeye alınan Tabiatı ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Yasa'nın olumsuz hükümlerinin yürürlüğe konulduğunu vurguladı. Özkan, "Bu KHK ile, özellikle devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan kamu arazileri, arsaları ve binaları çok kısa süre içinde inşaat sektörüne pazarlanacaktır. Dikensiz gül bahçesi dizayn edilmiş ve köy meydanında köpekler salınmış ancak taşlar bağlanmıştı" dedi.

Hükümetin, Kültür Bakanlığı yetkisinden

aldığı doğal SİT alanlarının derecelenmesini yeniden yapacağını söyleyen Özkan, "TOKİ'ci bakan, hükümetin ve daha ağırlıklı olarak Başbakan'ın verdiği inşaat projelerini hemen gündeme alacak, yetkili kurullardan derhal karar alacak ve sonra o inşaatın ruhsatını verecek. Hatta yapı kullanım izin belgesini de verecektir. Bu arada o yörede yaşayan yurttaşlar ve temsilcileri olan yerel yönetimler, bütün olup bitenleri seyir edecektir. Merkezi idarenin emir ve talimatlarına karşı demokratik direniş haklarını kullanmaya başladıklarında ise yine hükümetin kontrolündeki özel yetkili

mahkemelerin ve özel yetkili gazetecilerin, çok özel uygulamalarına muhatap olacaklardır. Hopa'da bunun sıcak örneğini gördük" diye konuştu.

Özkan, Anayasa Mahkemesi'nin bu kapsamdaki korumacı yaklaşımlarının, 12 Eylül Referandumu'nun ardından ortadan kaldırıldığını da anımsatarak, "Elbette insan haklarını savunma, çevre ve doğayı kurtarma mücadelesi yine yürümeye devam edecektir. Ancak bu mücadelenin yargısal alandaki işlevi artık çok sınırlıdır. Bu alan daralmasına neden olan 12 Eylül referandumuna destek olan kişi ve kurumların, sözde muhalefet

yapan siyasi partilerin yeniden düşünme ve değerlendirme zamanları gelip geçmektedir" diye konuştu.

AYVALIK ENDİŞELİ

Girişim, yarısı doğal SİT'le kaplı Ayvalık'ta da tepkiyle karşılandı. Daha önce TOKİ'nin, Ayvalık'ın en güzel seyir teraslarından olan Cennet Tepesi'ni yapılaşmaya açmaya çalıştığını anımsatan Belediye Başkanı Hasan Bülent Türközen, "Cennet Tepesi için belediye beclisimizle birlikte TOKİ'ye karşı büyük bir mücadele verdik. Yeni düzenlemede de aynı anlayışın sürdürülecek olması endişelerimizi ikiye katladı. Hükümet yerel yönetimleri hiçe sayıp merkezizetçi bir tutum sergiliyor. İmarla ilgili son çıkan kanun hükmündeki kararname de bunun en açık örneğidir" dedi.